DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/10/2025 | Edição: 207 | Seção: 3 | Página: 11

Órgão: Ministério das Comunicações/Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

EDITAL Nº 398/2025

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, por intermédio do Correios Sede, com referência

ao Edital de Abertura nº 188/2024, publicado no Diário Oficial da União, no dia 23.07.2024, cuja

homologação de resultado dos candidatos classificados ocorreu por meio do edital nº 334/2024,

publicado no Diário Oficial da União, de 22.11.2024, faz saber que prorrogará a validade do concurso

público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos da área de medicina e

segurança do trabalho por mais 1 ano.

GENIVAL JUNIOR ALVES SANTOS

Chefe do Departamento de Gestão De Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/10/2025, 05:48 EDITAL Nº 398/2025 - EDITAL Nº 398/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-398/2025-665677942 1/1